
COMUNE DI CREAZZO
PROVINCIA DI VICENZA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 04-05-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 49 del 04-05-2023

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-2025

Oggi  quattro del mese di maggio dell'anno  duemilaventitre alle ore 15:30, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Maresca Carmela SINDACO P
Serraino Giuseppe VICESINDACO A
Maraschin Cinzia ASSESSORE P
Dandrea Massimiliano ASSESSORE P
Brunello Roberta ASSESSORE P

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  Graziani Renato.

Maresca Carmela nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



CREAZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 04-05-2023

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-2025

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:  l'art. 10 del D.Lgs. 150/2009, come modificato dal  D.Lgs. 74/2017, 
dispone che le Amministrazioni pubbliche, al fine di assicurare la 
qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di 
rappresentazione della performance, debbono redigere un documento, 
denominato Piano della Performance;
che con tale documento, facente parte del complesso sistema 
programmatorio e di controllo dell’ente locale, la Giunta specifica gli 
obiettivi assegnati ai Responsabili dei servizi in cui si riparte 
l’organizzazione comunale;
con deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 12.04.2018 è stato 
approvato il Sistema di misurazione e valutazione della performance, 
successivamente modificato con deliberazione di Giunta comunale n. 
58 del 12.05.2020;
con deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, n. 43 del 
12.05.2022 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il periodo 2022 
– 2024 in seno al quale è garantita correlazione tra detto piano ed il 
Piano della Performance in relazione agli obiettivi strategici da 
raggiungere da parte dei Responsabili di Area;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 26.01.2023 sono 
state approvate le note di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023/2025;
con deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 26.01.2023 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
con deliberazione della Giunta Comunale n.15 del 26.01.2023 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025;

RICHIAMATO l’articolo 6, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 
modificazioni ed integrazioni dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, che ha 
previsto l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di dotarsi di un 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (da ora solo PIAO), con 
una specifica semplificazione per gli enti con meno di 50 dipendenti, 
introdotta nel comma 6, dello stesso d.l. 80/2021;

CONSIDERATO che il PIAO ha, necessariamente, il compito principale di assemblare 
e inglobare i principali strumenti di programmazione operativa dell’ente 
al fine di coordinare, sin dai primi mesi dell’anno, le diverse azioni 
contenute nei singoli Piani, quali il piano per la prevenzione della 
corruzione e della trasparenza, il piano del fabbisogno di personale, il 
piano delle azioni positive;
che si rende necessaria l’adozione specifica del piano della 
performance con apposito provvedimento al fine di consentire 
l’applicazione delle disposizioni in ordine al riconoscimento della 
retribuzione di risultato in capo ai soggetti titolari di elevata 
qualificazione, ai sensi degli artt. 16 e 17 del CCNL 16.11.2022; 



CREAZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 04-05-2023

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e, in 
particolare, l’art. 39, recante “Il sistema di programmazione e 
controllo”, alla lettera c), nel quale si prevede che il piano della 
performance, è approvato dalla Giunta su proposta del segretario;
il documento allegato al presente provvedimento e denominato “Piano 
della Performance 2023 - 2025”; 

DATO ATTO che gli obiettivi indicati nel documento sono stati concertati con 
ciascun Responsabile e che gli stessi saranno oggetto di 
rendicontazione, a consuntivo, da parte dei medesimi Responsabili;

DATO ATTO altresì che nel Piano della Performance 2023 – 2025 in parola, sono 
definiti i Progetti Strategici e gli Obiettivi Gestionali Individuali validi per 
il medesimo triennio e, nel quale sono contenuti gli Obiettivi di 
produttività e di qualità in base ai quali nel corrente Bilancio di 
Previsione 2023 – 2025 sono state stanziate ulteriori risorse di parte 
variabile riconducibili alla disciplina di cui all’art. 67 comma 5 lett. b) 
del CCNL 21.05.2018;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 
49 del D.Lgs. 267/2000, in calce riportati;

CON votazione unanime resa nei modi di legge:

D E L I B E R A

1) di approvare il “Piano della Performance 2023 - 2025”, come da documento 
allegato Sub “A” quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di procedere alla pubblicazione sul sito web comunale, sezione Amministrazione 
Trasparente, dei dati connessi al presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs 
14.03.2013 n.33; 

3) di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, al fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori 
adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 48 del 04-
05-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



CREAZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 04-05-2023

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-2025

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
F.to  Maresca Carmela F.to  Graziani Renato

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



CREAZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 04-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 49 del 04-05-2023

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-
2025

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 09-05-2023 fino al 24-05-2023 con numero di 
registrazione 649.

CREAZZO li 09-05-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



CREAZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 04-05-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 49 del 04-05-2023

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-
2025

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 20-05-
2023 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

CREAZZO li 21-05-2023 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


